3

Проект

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    ноября 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 18 декабря 2024 года № 1342

«Об утверждении положения

об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных

отделу физической культуры и спорта администрации Кондинского района»

Руководствуясь приказом департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 октября 2025 года № 4-нп «О внесении изменений в приложение к приказу Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 апреля 2017 года № 1-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 18 декабря 2024 года № 1342 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации Кондинского района» следующие изменения:

«В приложении к постановлению:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

ПКГ должностей

руководителей, специалистов, служащих и работников учреждения

и размеры окладов (должностных окладов)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "

от 27 февраля 2012 года № 165н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников физической культуры и спорта»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор
	10 110

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих"

от 29 мая 2008 года № 247н
 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь
	11 348

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор, секретарь руководителя, техник-лаборант
	11 914

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством, старший администратор, заведующий камерой хранения
	12 033

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам, юрисконсульт
	12 510

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист по кадрам, ведущий юрисконсульт, ведущий инженер
	12 886

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

от 29 мая 2008 года № 248н
 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональный квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих
	Размер разряда работника в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад (должностной оклад), рублей

	Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дворник, уборщик служебных помещений, гардеробщик
	1
	8 336

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	2
	8402

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель мототранспортных средств
	3
	8 434

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник, монтажник санитарно-технических систем, аппаратчик химводоочистки, слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	4
	8 563

	5
	8 565

	2 квалификационный уровень
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, водитель автомобиля
	6
	8 571

	Водитель автомобиля
	7
	8 576

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских

и фармацевтических работников (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 06 августа 2007 года № 526)

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	14660

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, педагог-организатор, тренер-преподаватель
	13 261

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист
	14084

».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу с даты его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2025 года.

	Глава района

	А.В. Зяблицев